
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Delft houdende regels omtrent de toezichthouders voor de wet 

maatschappelijke ondersteuning (Aanwijzingsbesluit toezichthouders Wet 

maatschappelijke ondersteuning en Jeugdwet Delft) 

Het college van burgemeester en wethouders van Delft; 

  

overwegende dat; 

  

het college van burgemeester en wethouders reeds toezichthouders heeft aangewezen voor het houden 

van (kwaliteits)toezicht in het kader van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015, die zijn geposi- 

tioneerd bij de Gemeentelijke Gezondheidsdienst Haaglanden; 

  

het college van burgemeester en wethouders van Delft, naast het houden van (kwaliteits)toezicht, ook 

gehouden is tot het houden van toezicht op de rechtmatigheid in het kader van zowel de Wet maat- 

schappelijke ondersteuning 2015 als de Jeugdwet en hiertoe toezichthouders aan wenst te wijzen; 

  

gelet op het bepaalde in de artikelen; 

  

titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

artikel 2.1.3, eerste en vierde lid, van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

artikel 2.3.10 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

artikel 2.4.1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

artikel 6.1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

artikel 2.9, aanhef en onder d, van de Jeugdwet; 

artikel 7.4.0, eerste lid, van de Jeugdwet; 

artikel 8.1.4 van de Jeugdwet; 

paragraaf 6b van de Regeling Jeugdwet; 

artikel 12a van de Verordening Jeugdhulp; 

  

besluit vast te stellen: 

  

Aanwijzingsbesluit toezichthouders Wet maatschappelijke ondersteuning en Jeugdwet Delft 

Artikel 1 Aanwijzing 
1. Aan te wijzen als toezichthouder Wmo en Jeugdwet, de medewerkers die zijn aangesteld in een 

van de volgende functies: 

a. sociaal rechercheur; 

b. Wmo rechercheur; 

c. Senior VTH. 

2. Deze personen zijn belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of 

krachtens de Wmo 2015 en de Jeugdwet, zoals bedoeld in artikel 5:11 e.v Awb. 

Artikel 2 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezichthouders Wet maatschappelijke ondersteu- 

ning en Jeugdwet Delft. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit aanwijzingsbesluit toezichthouders Wet maatschappelijke ondersteuning en Jeugdwet treedt in 

werking met terugwerkende kracht tot 27 juli 2019. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

Namens het college, 

M.M. van der Kraan 

Gemeentesecretaris 

Delft, 18 december 2020 

Nr. 349893 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Delft 

Gemeenteblad 2020 nr. 349893 28 december 2020 1 


